
Zitting van 25 maart 2014 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

Mevrouw en de heren Gunther De Wilde, Herman Anthoons, Inge Jacobs en Jan Depester,  Schepenen 

De heren en mevrouwen:, Viaene Stefaan, De Doncker Luc, Van Huychem Maurice, Billens Gerda, 

Vankersschaever Christine, Nicky Bellemans, Christa Dermez, Krikilion Lieven, Hemelinckx Kristoff, 

Van Damme Magda, Goubert Carine, Dehandschutter Steve, Struelens Wim,Janssens-Collee Alexandra 

en L. De Dobbeleer -  gemeenteraadsleden 

Verontschuldigd: de heer Simon De Boeck 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.35 uur. 

 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 25 februari 2014 goedgekeurd.  

Door de NV A-fractie wordt opgemerkt dat in de notulering bij bijkomend punt 11 “Aanpassing van de 

reglementering op alle adviesraden in de gemeente Gooik” verkeerdelijk vermeld werd dat er door de 

CD&V-fractie een tegenamendement werd ingediend.  De notulen worden derhalve als volgt aangepast: 

Punt 11.- Aanpassing van de reglementering op alle adviesraden in de gemeente Gooik 

Gelet op de wetten en decreten die de openbaarheid van bestuur waarborgen en rekening houdende met 

de invoering van de BBC waarbij een actieve betrokkenheid en inspraak van de burger gevraagd wordt 

bij de beleidsvoering, vraagt de N-VA fractie om volgende aanvullingen in de reglementering van alle 

adviesraden op te nemen; 

Besluit: 

Artikel 1.- Alle politieke fracties kunnen een niet stemgerechtigde waarnemer, of diens plaatsvervanger 

afvaardigen naar de vergaderingen van de adviesraden.  Te dien einde zullen de secretarissen van de 

adviesraden hen een uitnodiging sturen met vermelding van datum, plaats, uur en agenda van de 

vergadering. 

Artikel 2.- De vergaderingen van de adviesraden zijn publiek.  Enkel wanneer de bescherming van de 

private levenssfeer van mogelijks betrokken personen in het gedrang zou kunnen komen, kunnen de 

voorzitter en de secretaris van de adviesraad collegiaal beslissen om in besloten vergadering bijeen te 

komen. 

Artikel 3.- Benevens het College van Burgemeester en Schepenen, kunnen ook minstens één derde van 

de leden van de gemeenteraad of één derde van de leden van de adviesraad zelf, de adviesraad 

verzoeken om advies te geven over de aangereikte onderwerpen.  De adviesraad zal hieraan gevolg 

dienen te geven binnen de 6 weken. 

Door de CD&V-fractie worden volgende argumenten aangehaald teneinde geen politiek 

tussenplatform te willen vormen, de adviesraden niet te politiseren en ter opwaardering van de 

adviesraden: 

- geen niet stemgerechtigde waarnemers af te vaardigen naar de vergaderingen van de adviesraden 

- de vergaderingen van de adviesraden niet publiek te maken 

- geen 1/3 van de gemeenteraad of adviesraad de mogelijkheid geven om de adviesraden om advies 

te verzoeken; 

Besluit: met 4 ja-stemmen (K. Hemelinckx, S. Dehandschutter, W. Struelens, A. Janssens-Collee), 12 

stemmen tegen (M. Doomst, S. De Boeck, I. Jacobs, H. Anthoons, J. Depester, S. Viaene, L. De 

Doncker, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, C. Goubert, M. Van Damme) en 4 onthoudingen 

(N. Bellemans, M. Van Huychem, C. Dermez, L. De Dobbeleer)  

Conform artikel 34 van het Gemeentedecreet wordt dit bijkomend punt verworpen. 

 

 

Punt 1 .-Goedkeuring van de agenda en bepaling van het mandaat van de afgevaardigden voor de 

Algemene Vergadering en Buitengewone Algemene Vergadering van Infrax West op 3 juni 2014. 

Gelet op het Gemeentedecreet; 

Gelet op het feit dat de gemeente Gooik aangesloten is bij Infrax West, opdrachthoudende vereniging 

(ov); 

Gelet op de uitnodiging met de agenda’s van de Algemene en de Buitengewone Algemene Vergadering 

van 3 juni 2014 die luiden als volgt: 

Algemene Vergadering: 

1. Verslag van de raad van bestuur over het dienstjaar 2013 (bijlage). 

2. Verslag van de commissaris over het dienstjaar 2013. 

3. Goedkeuring van de jaarrekening over het dienstjaar 2013 en de winstverdeling (bijlage 

Jaarrekening). 

4. Toekenning van aandelen voor het ondergronds brengen van netten in 2013. 

Goedkeuring van de lijst van de aandeelhouders, aangesloten gemeenten, met hun activiteiten 

op 3 juni 2014 (zie punten 6 en 7 in de bijlage bij agendapunt 3). 

5. Kwijting aan de bestuurders voor het bestuur en aan de commissaris voor het toezicht 

gedurende 2013. 

6. Benoeming commissaris en vaststelling van de vergoeding (bijlage). 



7. Voordracht bij de VREG van Infrax West als DNB voor elektriciteit en aardgas. 

8. Toetreding van de gemeente Hooglede voor de activiteit Warmte (mededeling) 

9. Huldiging van personeelsleden. 

Buitengewone Algemene Vergadering: 

1. Statutenwijziging (bijlage) 

- Artikel 7: Vast gedeelte van het kapitaal, soorten aandelen/inbreng 

- Artikel 46 quarto 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 29 oktober 2013 houdende de aanduiding van de heer Herman 

Anthoons als effectief vertegenwoordiger en de heer Luc De Doncker als plaatsvervanger voor de 

Buitengewone Algemene Vergadering van Infrax West op 25 november 2013 alsook op alle volgende 

algemene en buitengewone algemene vergaderingen van Infrax West die zullen gehouden worden 

tijdens de huidige legislatuur die eindigt op 31 december 2018 onder voorbehoud van goedkeuring van 

de statutenwijziging; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De agendapunten van de Algemene Vergadering en van de Buitengewone Algemene 

Vergadering van Infrax West van 3 juni 2014 worden goedgekeurd. 

Artikel 2.- De vertegenwoordiger (of zijn plaatsvervanger) van de gemeente is gemandateerd om de 

agendapunten van de Algemene en Buitengewone Algemene Vergadering van Infrax West van 3 juni 

2014 goed te keuren. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Punt 2– Goedkeuring van het organiek reglement van het beheersorgaan van het G.C. De Cam 

Gelet op de Wet van 16 juli 1973 waarbij de bescherming van de ideologische en filosofische 

strekkingen gewaarborgd wordt en het decreet van 28 januari 1974 betreffende het Cultuurpact; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2012 betreffende het Lokaal Cultuurbeleid; 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 26 oktober 2012 ter uitvoering van het decreet van 6 

juli 2012 betreffende het Lokaal Cultuurbeleid; 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en zijn latere wijzigingen; 

Gelet op het advies van de cultuurraad, dd. 20.03.2014 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het onderstaand organiek reglement van het beheersorgaan van gemeenschapscentrum De 

Cam wordt goedgekeurd: 

ORGANIEK REGLEMENT BEHEERSORGAAN GEMEENSCHAPSCENTRUM DE CAM 

I. Opdracht 

Artikel 1 

Er wordt een beheersorgaan opgericht dat als opdracht krijgt de gemeenteraad en het College van 

Burgemeester en Schepenen bij te staan bij het beheer van het gemeenschapscentrum. 

De bevoegdheden van het beheersorgaan dienaangaande worden nader omschreven in artikel 4. 

II. Omvang 

Artikel 2 

Gemeenschapscentrum De Cam is gelegen in de Dorpsstraat 67 te Gooik. 

III. Doel 

Artikel 3 

(Art. 7 - 4° van het decreet van 6 juli 2012 betreffende het Lokaal Cultuurbeleid) Beschikken over een 

openbare bibliotheek en over een cultuurcentrum of een gemeenschapscentrum met een beheersorgaan, 

conform de bepalingen van het decreet van 28 januari 1974 waarbij de bescherming van de ideologische 

en filosofische strekkingen gewaarborgd wordt. De Vlaamse Regering specificeert de 

infrastructuurvoorwaarden waaraan een gemeenschapscentrum moet voldoen. 

IV. Bevoegdheden en verplichtingen 

Artikel 4 

Het beheersorgaan heeft inspraak- en adviesrecht over alle aspecten van het beheer van het 

gemeenschapscentrum (beleidsplanning, financieel beleid, inrichting en uitrusting, promotie, 

programmering, …) 

Om zijn bevoegdheden daadwerkelijk te kunnen uitoefenen heeft het beheersorgaan recht op informatie 

ten aanzien van alle beleidsbeslissingen van de inrichtende overheid betreffende het 

gemeenschapscentrum. 

V. Samenstelling 

Artikel 5 

§ 1. Het beheersorgaan wordt samengesteld volgens optie 9b van het Cultuurpact: 

Het beheersorgaan bestaat enerzijds uit afgevaardigden van de inrichtende overheid, volgens het 

principe van evenredige vertegenwoordiging, en anderzijds uit vertegenwoordigers van gebruikers en 

filosofische en ideologische strekkingen. 

Daarnaast kan het al samengestelde beheersorgaan deskundigen coöpteren als stemgerechtigd lid. Het 

aantal deskundigen mag echter niet groter zijn dan één derde van het totaal aantal beheerders. 

§2. De berekening van het aantal afgevaardigden per politieke fractie gebeurt op basis van het aantal 

leden dat elke politieke fractie telde op het ogenblik van de installatievergadering van de gemeenteraad. 



§3. De afgevaardigden van gebruikers en filosofische en ideologische strekkingen worden aangeduid 

vanuit de cultuurraad. 

§4. De (niet-gecoöpteerde) leden van het beheersorgaan worden benoemd door de gemeenteraad. Elk lid 

van het beheersorgaan heeft één stem. 

§5. De schepen van cultuur en de cultuurbeleidscoördinator worden aangewezen om deel te nemen aan 

de vergaderingen van het beheersorgaan als niet-stemgerechtigde leden. 

Artikel 6 

De toetreding tot het beheersorgaan behelst de aanvaarding van het organiek reglement en houdt de 

verplichting in tot het nakomen ervan. 

Artikel 7 

§1. De hoedanigheid van lid van het beheersorgaan wordt verloren: 

a. Voor de leden die benoemd zijn op voordracht van een politieke fractie van de gemeenteraad: indien 

op voorstel van deze fractie een ander lid wordt benoemd. 

b. Voor de leden die benoemd werden als afgevaardigde van de gebruikers of van de filosofische en 

ideologische strekkingen: indien door de gemeenteraad een andere afgevaardigde wordt benoemd. Dit 

kan gebeuren op voordracht van de adviesraad, die tot vervanging van de afvaardiging uit de adviesraad 

besluit. 

c. voor gecoöpteerde leden: indien het beheersorgaan beslist om tot vervanging over te gaan. 

d. Door ontslag van het lid. Dit ontslag dient schriftelijk aan de voorzitter van het beheersorgaan 

meegedeeld te worden. 

e. Door overlijden of rechtsonbekwaamheid. 

f. Door uitsluiting, waarover het beheersorgaan met een meerderheid van twee derden van de aanwezige 

stemgerechtigde leden beslist.  

§2. Na de installatie van de nieuwe gemeenteraad moet het beheersorgaan opnieuw worden 

samengesteld. Het vroegere beheersorgaan blijft echter in functie totdat het nieuw samengestelde 

beheersorgaan is geïnstalleerd. Het lidmaatschap mag dus niet langer duren dan zes jaar, maar is 

hernieuwbaar.  

§3. Indien aan een lidmaatschap voortijdig een einde komt, door de in dit artikel vermelde redenen, 

wordt zo spoedig mogelijk in de opvolging voorzien door de gemeenteraad. Deze opvolging moet 

geschieden met inachtneming van de voorwaarden gesteld onder artikel 5.  

VI. Voorzitter, Ondervoorzitter 

Artikel 8 

Het beheersorgaan kiest onder zijn stemgerechtigde leden na kandidaatstelling bij geheime stemming en 

bij volstrekte meerderheid een voorzitter en een ondervoorzitter.  

Één van beiden behoort tot de leden afgevaardigd door de gemeenteraad en de andere tot de leden 

afgevaardigd door de gebruikers en de ideologische en filosofische strekkingen. 

VII. Secretariaat 

Artikel 9 

De cultuurbeleidscoördinator is, zonder stemrecht, belast met het secretariaatswerk van het 

beheersorgaan. Hij kan zich hierbij laten bijstaan door andere personeelsleden van de dienst Vrije Tijd. 

VIII. Samenkomsten, huishoudelijk reglement 

Artikel 10 

Het beheersorgaan komt samen zo dikwijls als de belangen van het gemeenschapscentrum het vereisen. 

Artikel 11. Oproeping en agenda 

§1. De oproepingsbrieven worden ondertekend door de voorzitter, of bij ontstentenis door de 

ondervoorzitter, alsmede door de secretaris. Aan de beheerders die hiermee ingestemd hebben kan de 

oproeping per e-mail geschieden. De uitnodigingen worden ten minste acht dagen voor de bijeenkomst 

verstuurd naar de stemgerechtigde leden en naar de waarnemers. De agenda wordt bij de uitnodiging 

gevoegd. 

§2. Het beheersorgaan bepaalt tijdens zijn bijeenkomst de voorlopige datum voor de volgende gewone 

vergadering en haar voorlopige agenda. De definitieve agenda wordt samengesteld door de voorzitter, in 

overleg met de secretaris. 

§3. Op de agenda moet elk voorstel worden ingeschreven dat ten minste veertien dagen voor de 

samenkomst schriftelijk door een stemgerechtigd lid wordt ingediend bij de voorzitter. 

§5. Eén derde van de stemgerechtigde leden van het beheersorgaan kan de bijeenroeping van het 

beheersorgaan eisen met een door hen opgestelde agenda. Deze samenkomst moet plaatsvinden binnen 

de maand na het schriftelijk indienen van het verzoek bij de voorzitter. 

Artikel 12. Quorum en volmacht 

§1. Het beheersorgaan kan geldig beraadslagen indien ten minste één derde van de stemgerechtigde 

leden aanwezig is. Als er op de eerste samenkomst onvoldoende stemgerechtigde leden aanwezig zijn, 

wordt een tweede vergadering bijeengeroepen, die geldig kan beraadslagen ongeacht het aantal 

aanwezige stemgerechtigde leden. Tussen deze twee vergaderingen moet een termijn van 15 dagen 

verstrijken. 

§2. De leden van het beheersorgaan kunnen zich op de samenkomsten laten vertegenwoordigen door een 

ander stemgerechtigd lid van het beheersorgaan, dat drager moet zijn van een schriftelijke machtiging 

op naam, die zal worden overhandigd aan de voorzitter van de vergadering bij het begin van de zitting. 

Geen enkel lid mag echter ter zitting optreden in de plaats van meer dan één afwezig lid. 

Artikel 13. Verloop van de vergaderingen 



§1. De samenkomsten van het beheersorgaan worden voorgezeten door de voorzitter, bij diens 

afwezigheid door de ondervoorzitter en als ook deze niet aanwezig is, door het aanwezige 

stemgerechtigde lid met de hoogste leeftijd. 

§2. Elke samenkomst begint met het voorleggen van het verslag van de vorige vergadering. De op de 

agenda gestelde punten worden besproken in de volgorde waarin zij op het oproepingsbericht 

voorkomen. Alleen bij beslissing van het beheersorgaan kan deze volgorde worden gewijzigd. 

§3. Over onderwerpen die niet op de agenda voorkomen, kan niet geldig beraadslaagd worden, tenzij 

mits het akkoord van twee derden van de aanwezige stemgerechtigde leden. 

§4. Als een bepaald agendapunt niet kan worden afgehandeld, wordt het automatisch doorgeschoven 

naar de agenda van de volgende bijeenkomst en dan bij prioriteit behandeld, tenzij twee derden van de 

aanwezige stemgerechtigde leden dit anders bepaalt. 

Artikel 14. Wijze van stemmen 

§1. De beslissingen worden genomen bij volstrekte meerderheid (= helft + 1) van de geldig uitgebrachte 

stemmen. Als er gestemd wordt over personen of functies, of op verzoek van ten minste één derde van 

de aanwezige stemgerechtigde leden, gebeurt de stemming geheim en schriftelijk. In de andere gevallen 

is de stemming publiek. 

§2. Bij publieke stemming is de stem van de voorzitter van de vergadering beslissend in het geval van 

staking van stemmen. 

§3. Bij geheime stemming wordt het punt verworpen bij staking van stemmen. 

§4. Wanneer er bij geheime stemming over personen, staking van stemmen is, heeft een nieuwe 

stemronde plaats tussen de kandidaten met het gelijk aantal stemmen. Wanneer ook deze stemronde 

geen beslissend resultaat oplevert, is de jongste kandidaat gekozen. 

Artikel 15. Verslag 

§1. Van elke bijeenkomst van het beheersorgaan wordt een verslag opgesteld. Deze notulen worden 

opgesteld onder de verantwoordelijkheid van de secretaris en door hem samen met de voorzitter 

ondertekend, na goedkeuring op de volgende samenkomst.  

§2. De leden, de waarnemers en het College van Burgemeester en Schepenen ontvangen een beknopt 

verslag van de samenkomsten van het beheersorgaan binnen één maand na de samenkomst. 

IX. Waarnemers, Werkgroepen 

Artikel 16 

Het beheersorgaan kan waarnemers met een raadgevende stem aanduiden. 

Artikel 17 

Het beheersorgaan kan werkgroepen vormen in functie van de haar toevertrouwde bevoegdheden. Het 

voorzitterschap van deze werkgroepen wordt steeds waargenomen door een lid van het beheersorgaan. 

In de schoot van deze werkgroepen kan beroep gedaan worden op niet-leden van het beheersorgaan of 

deskundigen. De leden van de werkgroepen worden aangeduid door het beheersorgaan. Het 

lidmaatschap van een werkgroep loopt ten einde bij installatie van een nieuw beheersorgaan, maar is 

hernieuwbaar. Het beheersorgaan kan te allen tijde overgaan tot stopzetting van deze werkgroepen. 

X. Verzekeringen 

Artikel 18 

Het beheersorgaan ressorteert onder het gemeentebestuur. Ter dekking van de risico’s “Burgerlijke 

Aansprakelijkheid”, “Rechtsbijstand” en “Lichamelijke Ongevallen”, zal het gemeentebestuur de nodige 

verzekeringspolissen afsluiten voor de stemgerechtigde leden [en de waarnemers EN/OF leden van de 

werkgroepen/raadgevende commissies] van het beheersorgaan. 

XI. Algemene bepalingen 

Artikel 19 

Aan het organiek reglement voor het beheersorgaan kunnen slechts wijzigingen door de gemeenteraad 

aangebracht worden, na voorafgaande besprekingen met het beheersorgaan, die tevens gevraagd moet 

worden een schriftelijk advies uit te brengen. 

Artikel 2.- Deze beslissing wordt binnen de 20 dagen ter kennis gegeven aan de provinciegouverneur op 

de wijze bepaald in art. 252 van het gemeentedecreet. 

Artikel 3.- Dit reglement gaat in vanaf 1 april 2014. 

 

 

Punt 3 .- Goedkeuring inzake de stopzetting van de intergemeentelijke samenwerking inzake 

noodplanning tussen de gemeenten Bever, Galmaarden,Gooik, Herne, Lennik, Pepingen en 

Roosdaal. 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 27 mei 2008 met betrekking tot de intergemeentelijke 

samenwerking tussen de gemeenten Bever, Galmaarden, Gooik, Herne, Lennik, Pepingen en Roosdaal 

aangaande de noodplanning; 

Overwegende de brief van de gemeente Lennik van 20 december 2013 betreffende de afrekening 2012-

2013 en melding van de coördinaten van de regionale noodplanningsambtenaar; 

Overwegende dat er sinds het vertrek van Luitenant Erik Engels op 1 oktober 2013 geen enkele actie 

meer werd ondernomen in het kader van de intergemeentelijke samenwerking in het kader van de 

noodplanning en dat de gemeente pas bij bovenvermelde brief op de hoogte werd gesteld van de 

gewijzigde personeelssituatie; 



Overwegende dat de aangesloten gemeentebesturen na onderling overleg hebben voorgesteld om deze 

samenwerking stop te zetten; 

Overwegende de kostprijs verbonden aan deze samenwerkingsovereenkomst; 

Overwegende dat om deze redenen de samenwerking niet kan worden voortgezet en dat deze bijgevolg 

wordt stopgezet met ingang van 1 oktober 2013; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De intergemeentelijke samenwerking tussen de gemeenten Bever, Galmaarden, Gooik, 

Herne, Lennik, Pepingen en Roosdaal met betrekking tot de noodplanning, zoals bepaald in het 

gemeenteraadsbesluit van 27 mei 2008 wordt met ingang van 1 oktober 2013 stopgezet. 

Artikel 2.- Een afschrift van dit besluit wordt bezorgd aan het gemeentebestuur van Lennik en de 

overige aangesloten gemeentebesturen. 

Artikel 3.- Van dit besluit zal kennis worden gegeven aan de provinciegouverneur van Vlaams-Brabant 

met het oog op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

 

Punt 4 .- Aanpassing van het samenwerkingsprotocol tussen het centrum voor kinderopvang ’t 

Breughelkind vzw, het gemeentebestuur en het OCMW Gooik inzake oprichting en uitbating van 

kinderdagverblijf Zonnetje. 

Gelet op het Gemeentedecreet; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 25 september 2007 houdende de goedkeuring van de 

samenwerkingsovereenkomst tussen vzw ’t Breugelkind, de gemeente Gooik en het OCMW van Gooik 

inzake de oprichting en uitbating van een minikribbe en latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 20 april 2012 (BS 15 juni 2012) houdende de organisatie van kinderopvang van 

baby’s en peuters dat vanaf 1 april 2014 bijkomende opdrachten en kwaliteitsnormen zal opleggen aan 

de inrichters van kinderdagverblijven; 

Gelet op de onderhandelingen gevoerd door vertegenwoordigers van het OCMW, het schepencollege en 

vzw Breugelkind; 

Overwegende dat het past de samenwerkingsovereenkomst tussen vzw ’t Breugelkind, de gemeente 

Gooik en het OCMW van Gooik aan te passen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.-De samenwerkingsovereenkomst tussen vzw ’t Breugelkind, het gemeentebestuur van Gooik 

en het OCMW van Gooik dd.25 september 2007 vanaf 01/01/2014 aan te passen volgens het model 

gevoegd als bijlage bij deze beslissing. 

Artikel 2.- De voorzitter en de secretaris te machtigen de gewijzigde overeenkomst in naam van het 

OCMW te ondertekenen. 

 

 

Punt 5.- Vaststelling van de retributie voor de verkoop van de vleermuizen(bunker)wandeling. 

Gelet op het gemeentedecreet inzonderheid artikel 43 § 2, 15°; 

Gelet op de wet van 24 december 1996 betreffende de vestiging en de invordering van de provincie-en 

gemeentebelastingen, zoals gewijzigd door de wet van 15 en 23 maart 1999 betreffende de beslechting 

van fiscale geschillen; 

Gelet op de ondertekende convenant met Toerisme Vlaams-Brabant, waarin de opdracht is opgenomen 

om recreatie te stimuleren; 

Overwegende de werkelijke kost van 1,96 euro per folder; 

Overwegende dat het niet de bedoeling is om winst te maken bij de verkoop, maar enkel om de 

werkelijke kost te dekken; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Er wordt een retributie geheven op de verkoop van de brochure van de 

vleermuizen(bunker)wandeling in Kester. 

Artikel 2.- Het bedrag van de retributie wordt vastgesteld op € 2 per stuk. 

Artikel 3.- Deze retributie is te betalen door al de natuurlijke personen of rechtspersonen die overgaan 

tot de aankoop van de in artikel 1 vermelde brochure. 

Artikel 4.- Van dit besluit zal een kopie worden bezorgd aan de heer Gouverneur van Vlaams-Brabant 

met het oog op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

 

Punt 6.-Goedkeuring inzake de verkoop van 70 aandelen van de nv Zonnige Woonst 

Gelet op het Gemeentedecreet 

Gelet het Besluit van de Vlaamse regering van 14 december 2012 tot wijziging van het besluit van de 

Vlaamse regering van 2 april 2004 (BS 6 februari 2013) houdende de voorwaarden waaronder 

kredietmaatschappijen erkend kunnen worden door de Vlaamse regering en ter bepaling van de 

kredietinstellingen erkend door de Vlaamse regering, ter uitvoering van artikel 78 van het decreet van 15 

juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode; 

Gelet inzonderheid artikel 4, 3° van het gewijzigde besluit waar sprake is van de minimum bedragen van 

het eigen vermogen per 01/01/2014 (4.000.000 euro), 01/01/2016 (5.000.000 euro) en 01/01/2018 

(6.000.000 euro); 



Overwegende dat deze bedragen voor de nv Zonnige Woonst niet haalbaar zijn in de huidige financiële 

toestand van de aandeelhouders, de gemeentebesturen en het provinciebestuur in het bijzonder; 

Gelet op het Gemeentedecreet; 

Gelet dat de nv Zonnige Woonst een bod heeft ontvangen van de nv Demer en Dijle, Naamsesteenweg 

142, 3001 Heverlee tot aankoop van 100% van de aandelen van Zonnige Woonst nv, voor een totaal 

bedrag van 1.635.209,20 euro; 

Gelet het schrijven dd. 17 februari 2014 van de nv Zonnige Woonst houdende de vraag tot verkoop van 

de volgende aandelen van de gemeente in de nv Zonnige Woonst: 

   Nominale waarde aandelen Gestort kapitaal Aankoop bod 

10 Aandelen A € 6,30 63   

60 Aandelen B € 2,10 126   

   189 € 142,54 € 837,23 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeenteraad verklaart zich akkoord met de verkoop van 10 aandelen A en 60 aandelen 

B in de nv Zonnige Woonst voor een bedrag van 837,23 euro op voorwaarde dat minstens 75% van de 

stemgerechtigde aandelen van de nv Zonnige Woonst aangeboden worden aan de koper, de nv Demer en 

Dijle.  Indien geen 75% gehaald wordt, dan vervalt de gehele verkoopovereenkomst. 

Artikel 2.- Het College van Burgemeester en Schepenen te machtigen de volmacht houdende het 

voorstel tot verkoop van aandelen van de nv Zonnige Woonst te ondertekenen. 

 

 

Punt 7 .- Kosteloze overname van grondafstand m.b.t. een stedenbouwkundige vergunning in de 

Patattestraat. 

Gelet de aanvraag van een stedenbouwkundige aanvraag ingediend door de heer Kevin Blommaert en 

mevrouw Stache Noëlla, Vollezelestraat 44, 1570 Tollembeek m.b.t. het bekomen van een 

stedenbouwkundige vergunning voor het perceel kadastraal bekend 3
e
 afdeling , sectie C nr. 15/F en 

15/G gelegen langs de Patattestraat; 

Gelet dat op bijgevoegd bouwplan een grondafstand is voorzien; 

Overwegende dat de aanvrager zich akkoord heeft verklaard om deze grondafstand kosteloos aan de 

gemeente af te staan; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Enig artikel.- De in considerans vermelde grondafstand m.b.t. een stedenbouwkundige vergunning 

ingediend door de heer Kevin Blommaert en mevrouw Stache Noëlla, Vollezelestraat 44, 1570 

Tollembeek voor het perceel gelegen langs de Patattestraat ten kadaster gekend, 3
e
 afdeling, sectie C nr. 

15/F en 15/G wordt kosteloos afgestaan uit reden van openbaar nut om ingelijfd te worden in het 

openbaar domein. 

 

 

Punt 8- Leveren van een graaflaadcombinatie voor de dienst Openbare Werken. Goedkeuring 

lastvoorwaarden en gunningswijze.  
 

De meerderheid stelt voor om dit punt te verdagen gezien de mening is toegedaan dat een tweedehandse 

machine kosten-baten veel interessanter zou zijn. 

 

 

Punt 9- Leveren en plaatsen van een nieuwe hoog rendement condensatieketel op aardgas in het 

G.C. De Cam (volkscafé). Goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze.  
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 43, 

betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 

bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 248 tot en 

met 264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, § 1, 1° a 

(limiet van € 85.000,00 excl. btw niet bereikt); 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke 

sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 



Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van 

de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid 

artikel 5, § 3; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Leveren en plaatsen van een nieuwe hoog rendement 

condensatieketel op aardgas in het G.C. De Cam (volkscafé)” een bijzonder bestek werd opgesteld door 

de dienst Interne Zaken; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 11.000 euro, excl. btw; 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure 

zonder bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget 2014; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Goedkeuring wordt verleend aan het bijzonder bestek en de raming voor de opdracht 

“Leveren en plaatsen van een nieuwe hoog rendement condensatieketel op aardgas in het G.C. De Cam 

(volkscafé)”.  De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bijzonder bestek en zoals 

opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt 11.000 

euro, excl. btw. 

Artikel 2.- Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 

Artikel 3.- De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget 2014. 

 

Varia: 

Door de heer Johnny Van Baveghem wordt een uitvoerige toelichting verschaft over het ICT-plan van 

de gemeente. 

 

 

De zitting wordt gesloten om 21.45 uur. 

 

 

De Secretaris,i.o.       De Voorzitter 

 

 

E. Van Snick       M. Doomst 


